Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сиренькинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского

 муниципального района Республики Татарстан

Приказ

№  135                                                                                         от  2 сентября 2025г

О создании Совета

Профилактики правонарушений

Во исполнение совместного плана Министерства внутренних дел Республики Татарстан

и Управления Федеральной миграции службы по Республике Татарстан об отряде

профилактики правонарушений в учебных заведениях Республики Татарстан, на

основании решения педагогического совета №1 от 02.09.2025г о принятии решения о

создании в школе Совета профилактики правонарушения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях пропаганды правонарушений знаний и здорового образа жизни,

организации и вовлечения учащихся в организационные формы досуга.

профилактики правонарушений создать Совет профилактики правонарушений.

2. Утвердить состав Совета профилактики:  - Файзетдинова Т.М.- председателя

Совета, директора;

-Кузьмину О.П- заместителя председателя Совета, заместителя директора по ВР

-Галиаскарову Г.А- члена Совета, заместителя директора по УВР

- Демидову О.В.- члена Совета, представителя родительского комитета.

-Атакаеву А.Ж. -члена Совета, представителя, инспектор ПДН

-Капитонову Л.В- члена Совета, советника директора по воспитанию детскими

общественными организациями.

-Галиаскарову Г.А –члена Совета, представителя классного руководителя 9 класса

-Федорову Э.Н. – руководителя школьного спортивного клуба.

-Федорову Э.Н.- учителя физической культуры.

- Калугина К.А..- члена Совета, представителя ученического самоуправления;

   3. Создать отряд профилактики правонарушений из числа обучающихся 9 класса:

  - Калугин Кирилл Артемович

  - Мокеева София Артемовна

  - Петрова Арина Родионовна

   -Султанов Артем Владимирович

- Яковлева Ангелина Николаевна

  4. Определить цели и задачи отряда.

  5. определить структуру и руководящие органы

  3. Составить план мероприятий, направленных на профилактику и пресечение

правонарушений среди обучающихся.

Документ создан в электронной форме. № 11 от 24.01.2026. Исполнитель: Файзетдинов Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.01.2026 09:03

7. Заместителю директора по ВР Кузьминой О.П. предоставить на утверждение план

работы Совета профилактики на 2025 – 2026 учебный год

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:            Т.М. Файзетдинов

 Кузьмина О.П.                                   Атакаева А.Ж

Демидова О.В                                         Калугин К.А

Галиаскарова Г.А                                   Федорова Э.Н.

Капитонова Л.В

Документ создан в электронной форме. № 11 от 24.01.2026. Исполнитель: Файзетдинов Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.01.2026 09:03

Лист согласования к документу № 11 от 24.01.2026
Инициатор согласования: Файзетдинов Т.М. Директор школы
Согласование инициировано: 24.01.2026 09:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Файзетдинов Т.М. Подписано
24.01.2026 - 09:04

-

Документ создан в электронной форме. № 11 от 24.01.2026. Исполнитель: Файзетдинов Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.01.2026 09:04